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Akademisk Skytteforening Generalforsamlingen
23. april 2025
Jf. foreningens vedtægter - dagsordenens pkt. 2.
Bedes læst inden deltagelse i generalforsamlingen.

Ad 2. Formanden aflægger beretning

Foreningen har haft et ekstraordinært år i 2024, der udmærker sig ved:
 Danmarksmesterskabet og World Cup i Biathlon Orientering april 2024, hvor AS var

medarrangør og markerede sig med et stort antal deltagere og mange podieplaceringer.
 nyanskaffelser af salongeværer til feltsportssektionen,
 indkøb af nyt tidssvarende el værktøj og ATV (All Terrain Vehicle)
 samt nyt telt til brug for samlinger og sociale arrangementer.

Skyde-, gymnastik- og hjemmeværnssektionen aktiviteter er forløbet planmæssigt.

Et fortsat udviklingsområde for alle sektioner er en konkretisering af de ved generalforsamlingen
2024 udmeldte målsætninger samt fastholdelse af de mange nye medlemmer som løbende tilgår AS.
Et forløb for nye medlemmer 2024 og primo 2025 er iværksat af Aktivitetsudvalget.

Fire medlemmer er i 2024 afgået ved døden:
4374 Pelle Goldin 17. juli
4658 Eli Heckscher 10. september
4186 Jørgen Søe Westergaard 21. september
4068 Kjeld Holmehave 28. december

Æret været hans/deres minde.

Foreningen havde pr. 31. december 2024 i alt:
 Medlemmer 346 (+7)
 Ny tilgang 37
 Udmeldte 26
 Døde 4

Fordelt på
 Aktive mænd 263
 Aktive kvinder 46
 Passive 35
 Livsvarige 2

Medlemskab i en del af året tæller som aktivt medlemskab.

Medlemmerne fordeler sig på sektionerne således:
 Skydning 281
 Gymnastik 29
 Feltsport 50
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 Hjemmeværnet 40
 Sandbjerg 16
 Uden sektionstilknytning 7

En del er tilknyttet flere sektioner.

Foreningen har i beretningsåret haft en medlemsfremgang på 7.

Foreningsarrangementer
 Nytårskur

o 33 deltagere
 Kransophængning på Christiansborg

o 14 deltagere
 Generalforsamling med spisning

o 19 deltagere
 Sct. Hans med spisning og bål

o 30 deltagere

Skydesektionen

Antal skydere

Antallet af aktive skytter i indberetningen til det Centrale Forenings Register udgjorde 246
mod 243 i 2024.

Skydeaktiviteterne

Aktiviteten i DGI-byen var lidt lavere end i 2023. Patronsalget i DGI-byen udgjorde således
1.023 æsker salonpatroner á 50 skud svarende til ca. 54.000 skud til en pris på næsten 36
t.kr.

Deltagelsen i langdistance skydningerne lå lidt lavere end i 2023. Vi savner en tilgang af
yngre skytter på 200 og 300 m samt terrænskydning. De stigende ammunitionspriser er
givetvis en del af årsagen til den lavere aktivitet, selv om vi har holdt priserne nede ved at
indkøbe ammunition i Sverige.

Skyttekongeskydningen blev vundet af Ola Hvamstad for tredje år i træk. Desværre blev
skydningen kun gennemført af 3 deltagere.

Ola vandt også Foss pokalen, der afgøres af de tre bedste liggende 15-skuds skydninger
på 300 m. Olas pointhøst i de tre skydninger var 148, 147 og 146 point!

Feltskyttepokalen blev vundet af Finn Scheibye, som også var den eneste, der deltog i alle
9 pointgivende skydninger.

Finn vandt også Collet pokalen og Poul Glesners mindepokal.

Det samlede salg af langdistance og 9 mm ammunition udgjorde i 2024 i alt ca. 37.000
t.kr.
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25 m pistolskydningen på KSC lider fortsat under, at der ikke er en dedikeret leder af
aktiviteten.

Den traditionsrige skydning mod P7 blev i 2024 afviklet på Kalvebod. Anders Petersson
vandt både baneskydningen og terrænskydningen og dermed også Agnetes hæderspris
med hhv. Finn Scheibye og Ola Hvamstad på andenpladserne. Chr. Bannow blev tredje
bedste danske skytte i alle tre skydninger. AS vandt holdskydningen på bane og P7 vandt
terrænskydningen.

Foreningen ejer ved udgangen af 2024 i alt 105 våben, heraf 63 pistoler og revolvere.

Stævneresultater 2024

Ved Dansk Sportsskytte Forbunds danske mesterskaber, der blev afholdt på Kalvebod,
vandt Andreas Hansen det danske mesterskab i Open Class for fjerde gang i træk.

Ved DGI Storkøbenhavns udendørs mesterskaber vandt Per Bannow hovedskydningen i
Seniorklasse 2 på 50m med 196 p af 200 mulige. På 200 m vandt Ola Hvamstad
stillingsmesterskabet med 143 + 137 p. Finn Scheibye vandt seniorklasse 1 med 150 +
149 p. Per Bannow seniorklasse 2 med 141 + 144 p.

Ved DGI-Byens åbne 15 m stævne i november - som AS er medarrangør af - blev Zoltan
Fráknói nr. 2 i mesterskabsskydningen på standardpistol i enhånds-klasse 2, Finn
Scheibye blev nr. 2 på standardpistol i klasse 1.

Konklusion

Skydesektionen arbejder fortsat for, at flere nye skytter kan fastholdes over en længere
årrække. Herunder at nogle flere vil vise interesse for de udendørs discipliner på
Kalvebod. Vores ambition understøttes af foreningens strategiske arbejde med Udvikling
af Akademisk Skytteforening.

Feltsportssektionen

Medlemmer 
Ved årsmødet 11. marts 2025 var der i alt 49 medlemmer i feltsportssektionen. Yderligere
to medlemmer forventes at tilgå primo april 2025.

Aktiviteter siden sidste års årsmøde
Året 2024 var kendetegnet ved mange nye og aktive medlemmer samt dyre og besværlige
anskaffelser at salonrifler og udstyr.

 13. april - Biathlon skydning
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Hentede våben, ammunition og våbenskab i Helsingør inden skydning, så der i alt
var 6 biathlon rifler at skyde med. Nye medlemmer med orienteringsløbserfaring fra
Søllerød og Allerød orienteringsklub deltog.

 20. april - Intro Biathlon Orientering
Landsholdet og nye medlemmer fik mulighed for at gennemføre én 3,2 km lang PO-
bane med 10 poster i banen og 10 poster udenfor banen - efterfulgt af et 3 km lang
O-løb og skydning.

 24.-26. april - DM Biathlon Orientering i Jægerspris
Aksel Iversen, Birger Hoff, Peter Werling og Peter Wester var medarrangører af
konkurrencerne.
Følgende 10 AS’er stillede op til konkurrencen: Christian, Emilie, Erik, Jens, Kai,
Niels-Peter, Philip. Rikke, Troels og Ulrik.

Resultater fra sprinten:
 Emilie Bæk Christiansen, Danmarksmester i D-JUN, sprint
 Erik Nielsen, Danmarksmester i H-JUN, sprint

Resultater fra den klassiske konkurrence:
 Emilie Bæk Christiansen Danmarksmester D-JUN, klassisk
 Rikke Quist Møller Danmarksmester DB, klassisk
 Erik Nielsen Danmarksmester H-JUN, klassisk
 Philip Bæk Christiansen 2. plads H45, klassisk
 Kai Willadsen Danmarksmester H65, klassisk
 Carsten Elhøj, Kai Willadsen og Steen Hasholt    2. plads SEN hold

Resultater fra stafetten:
 Rikke Quist Møller og Emilie Bæk Christiansen 3. plads D21, stafet
 Ulrik Nielsen, Troels Christiansen og Erik Nielsen 3. plads H21, stafet
 Kai Willadsen og Philip Bæk Christiansen 2. plads H/D 95, stafet

 4. maj - Klubmesterskaberne i orienteringsløb
Jørgen Pedersen havde, med støtte fra Janni og sporhunden, som banelægger ved
året klubmesterskab i orienteringsløb lavet en 3,8 km lang bane, som gav et par
udfordringer
Aksel Munk Iversen, Birger Hoff, Christian Saxe, Niels-Erik Ottesen Hansen, Peter
Werling og Peter Wester stillede op.
Christian Saxe blev årets klubmester i tiden 40:22.

 1. juni 8. juni - Feltsport træning
Træning til P7/AS - begge dage feltpistolskydning efterfulgt afstandsbedømmelse
og kortlæsning og sluttelig et OTØ-løb.

 15. juni - AS/P7
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AS kunne i år stille med Christian Saxe, Jesper Gottlieb, Jørgen Nielsen, Troels
Christiansen og Ulrik Nielsen med Carsten Sveding som holdleder - Peter Wester
som reserve.

En fair feltpistolskydning med såvel stående som siddende skydestillinger blev
vundet af Christian Saxe med 3 point og med en spredning mellem deltagerne på
op til 41 point. Vagn Laursen havde - igen i år - indvilget i at tilrettelægge og
gennemføre afstandsbedømmelse og kortlæsning. De blev vanskeliggjort af kraftig
regn - ingen skriveredskaber virkede, og kortet fik runde mørke områder, når man
havde ført nålen igennem. Ulrik Nielsen vandt afstandsbedømmelsen med 4 point
(max. 14) og kortlæsningen med 6 point (max. 42).

Ulrik Staugaard havde lavet en krævende 7 km bane på det opdaterede Gribskov
Nord kort. Kortet var et stort A3-kort i 1:7.500, men pga. af vejret var det vanskeligt
at læse de orienteringsmæssige detaljer, som Ulrik havde udvalgt at benytte til flere
af posterne. Christian Saxe havde taget pandelampe med, og flere gav udtryk for,
at det var et godt valg.
Troels Christiansen vandt O-løbet på 49 min, skarpt forfulgt af Ulrik Nielsen, som
brugte 58:30 min. Andre brugte op mod halvanden time.

Håndgranatkast gennemførtes på de kortere veteran- (55 år) længder, og her viste
Troels Christiansen og Jesper Gottlieb at kastearmen stadigvæk virkede, idet de
kun fik 10 point (max. 20).

Ulrik Nielsen vandt såvel teknikprisen som individuelt.
Ulrik Nielsen, Troels Christiansen og Christian Saxe vandt holdkonkurrence med et
klækkeligt forspring til P7; 317 point mod P7 holdets 421 point.

 7.-10. august - WM Biathlon Orientering
Carsten Elhøj, Christian Saxe, Kai Willadsen, Peter Wester og Steen Hasholt
deltog.
Klassisk var i H55 en kombination af 3 km svært PO-løb, som resulterede i mange
fejl mm’er, 5 km svært O-løb, som gav mange bom, og skydning. Poster i
”Bermuda-firkanten” (kan for interesserede udpeges) krævede indløb fra 3
forskellige retninger. En så rutineret løber som Christian Saxe måtte bruge 2 timer
og 20 minutter på at gennemføre konkurrencen.
 Christian Saxe 3. plads M55, klassisk
 Kai Willadsen 2. plads M70, klassisk

Sprinten blev gennemført i silende regn, men banerne var mere regulære, så de
store bom blev undgået.
 Kai Willadsen 2. plads M70, sprint

I stafetten skulle vi igen besøge ”Bermuda-firkanten”, hvilket blev udslagsgivende
for resultatet - både Carsten Elhøj og Christian Saxe bommede,
 Kai Willadsen og Steen Hasholt       2. plads M120, stafet
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 29. august og 12. september - Feltpistolskydning på Kalvebod
Som træning op til DM Feltsport var deltagerne to torsdage på Kalvebod og
gennemføre feltpistolskydninger.

 31. august og 14. september - Afstand/kortlæsning og håndgranatkast
Som træning op til DM Feltsport blev der på to lørdage trænet hhv. afstands-
bedømmelse kortlæsning samt håndgranatkast på bjerget

 20. september - DM Feltsport i Karup
AS stillede med ni personer: Bent Hasholt, Birger Hoff, Carsten Elhøj, Carsten
Sveding, Christian Saxe, Jens Hasholt, Jørgen Tang Nielsen, Kai Willadsen og
Peter Wester.

Nord for Flyvestation Karup fik deltagerne en meget fair feltpistolskydning. Dernæst
en lidt krævende afstandsbedømmelse lidt syd for Sjørup, efterfulgt af kortlæsning
fra toppen af Daugbjerg Dås. Få af kortlæsningsopgaverne krævede kompas for at
blive løst, og et par af opgaverne havde kun et muligt mål. Håndgranat kast og O-
løb blev gennemført i Finderup øvelsesterræn. Selvom flere havde løbserfaring fra
samme område, så er terrænet nu så tilvokset, at det er fysisk krævende.

 Jørgen Tang Nielsen 2. plads ÆOB
 Christian Saxe 2. plads VET1
 Kai Willadsen Danmarksmester VET2
 Carsten Sveding 3. plads VET2
 Jørgen Tang Nielsen, Christian Saxe og Kai Willadsen

Danmarksmester i holdkonkurrence i YOB/ÆOB/VET

 12. og 19. oktober - Biathlon skydning på Bjerget
Finn Scheibye gennemførte forud for skydningen instruktion i sigtemidler,
vejrtrækning og tankegang ifm. skydning.
Det blev til to gode og smukke dage på Bjerget med en masse skydetræning -
efterfulgt af OTØ-løb.

 2.-3. november Åbent Dansk Mesterskab Biathlon Orientering (aflyst)

 7. december - Bøftur
Peter Werling, sidste års vinder af bøftur, var årets banelægger. Peter havde
lavet en meget fair bane i Rudeskov. Banen udskrevet på papir, som Peter
havde brugt lang tid på at udklippe, folde og samle til nogle flotte kræmmerhuse
- hvilket i regnvejret kunne give udfordringer med knækkede hanke.
Emilie og Philip var klart dagens hurtigste løbere, og vandt dermed titlen og
banelæggeransvaret i 2025.

Materielstatus
Sektionen har indkøbt følgende
 2 stk. brugte Anschütz Fortner rifler
 3 stk. Anschütz Fortner rifler
 7 sæt diopter - så alle sektionens rifler har samme type diopter
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 8 sæt geværremme - så alle sektionens rifler har samme geværrem
 16 stk. armrem - så to personer kan dele sammen våben
 3 stk. geværkasser
 4 stk. 3D-printet anlæg til ældre Anschütz Fortner rifler
 5 stk. måtter til skydning
 4 stk. højde og sidde justerbare sigtemidler til CZ Shadow II.

Gymnastiksektionen

Gymnasterne startede i gymnastiksalene på Husum Skole og Kirkebjerg Skole hhv. tirsdag
og fredag. Flere aflysninger med eller uden erstatningssal grundet bordopstilling til
terminsprøver - eller manglende vand i baderum! Efter sommerferien Husum Skole både
tirsdag og fredag.

Annonce i Brønshøj - Husum Avis i januar 2024 gav i årets løb 3 - 4 nye medlemmer, så
der er nu 24 på listen - dog én passiv - og 3 også tilmeldt skydning, men de kommer ikke
til gymnastik.
Ca. halvdelen kommer nu fra Brønshøj - Husum området
Som hovedregel 9 - 12 deltagere pr. træning.

Mail 9. marts 2024 udsendt til hele gymnastikholdet om SWOT - analysen. Kun én
reaktion, - det var Uve Vesterbrandt, der gerne lejlighedsvis vil træde til som træner i
tilfælde af Leifs fravær. Uve betingede sig at komme på trænerkursus, og det blev han så
tilmeldt i efteråret 2024, men kurset blev udsat til primo 2025.

Leif nedsatte midt på året sit varsel om stop fra 12 til 6 måneder. Sidst på året meddelte
han så, at han vil stoppe til sommer 2025.
En skriftlig henvendelse til en navngiven DGF-repræsentant om nyt træner-emne gav ikke
resultat, men opfølgning til DGF/DGI på Uve Vesterbrandts kursus har igangsat en
procedure foreløbig med opslag på Facebook.

Gymnastiksektionen har udarbejdet dokumentation af 4 pokaler for efterfølgende
deponering på Bjerget. To pokaler følger efter primo 2025.

Sommerafslutning blev holdt på Bjerget tirsdag d. 21. maj med 17 deltagere.
Juleafslutningen blev holdt på Restaurant Hellerup Sejlklub tirsdag d.3. sept. med 18
deltagere.

Hjemmeværnssektionen

2024 har endnu engang været et stille år aktivitetsmæssigt i Hjemmeværnssektionen. Bøfturen 2024
blev således et højdepunkt med meget stor deltagelse og udbredt lyst til at værdsætte Kjæftens
mange opmuntrende forslag. Det blev noteret, at alle 35 års jubilarerne mødte op!

Sandbjerginspektionen
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I 2024 er den positive udvikling i brug af terrænet om lejren og lejren til såvel foreningens
egne aktiviteter som udlejning til medlemmer og gæster fortsat. Der har således - også i år
- været fuldt stævneprogram for antallet af skydninger.

Positivt er det, de to årlige arbejdssamlinger er genoptaget. I den forbindelse er
skorstenene blevet malet og borde/bænke sættene i gårdhaven udbedret. Det nye telt i
gårdhaven har fået oprullemekanismer, så arbejdet med teltet er nemmere end før.

Opdatering af lejrens maskiner og værktøj er fortsat med anskaffelse af en ATV som
erstatning for veterantraktoren, en ny trailer og mere batteridrevet værktøj.

Som afslutning på indbrudssagen fra 2023 har vi fået en aftale med politiet om alarmer og
opbevaring af våben.

Plejen af øvelsesterrænnet er forsat i henhold til plejeplanen, hvor inspektionen især har
kæmpet med vindfælder. Til årets store kratrydning har vi entreret med hjælp udefra.
Torkild Glavens computerbaserede oversigt over terrænets målepunkter er videreudviklet.

Vedr. vejen ”Høje Sandbjergvej” er denne periodevis i en ringe forfatning, hvorfor der er
indledt et arbejde på at afdække mulige løsninger. Ingen af de drøftede forslag er
accepteret og Foreningen budgetterer med et større beløb i 2025.

Konklusionen er som sidste år, at såvel lejren som øvelsesterrænet står i fin stand.
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